
 

 
 
 
 
 

 

 

 

  

  

 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e Ricerca – Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza Investimento Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico 

FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO PER LA TRANSIZIONE DIGITALE 

(D.M. 66/2023)   

Titolo Progetto: INNOVAmenti 

Identificativo Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-44833 

CUP: E84D23006530006 

 

 

All’Albo 

Ad Amministrazione Trasparente 

Agli Interessati 

Al Sito Web 

Agli Atti 

 

 

OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE FIGURA 

PROFESSIONALE ESPERTI/TUTOR 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso di selezione docenti esperti prot. n. 11919 del 14/11/2024; 

VISTO l’avviso di selezione docenti tutor prot. n. 11920 del 14/11/2024; 

VISTE le istanze prodotte dai candidati; 

VISTO il decreto di nomina della Commissione prot. n. 12291 del 27/11/2024; 

ISTITUTO COMPRENSIVO “N. BOTTA” 
Via E. Fermi 4, 90015 Cefalù (PA) – Tel.  0921 421242 

     Mail: paic8aj008@istruzione.it  PEC: paic8aj008@pec.istruzione.it 
     Codice fiscale: 82000590826 - Codice meccanografico: PAIC8AJ008 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO NICOLA BOTTA NICOLA BOTTA - C.F. 82000590826 C.M. PAIC8AJ008 - AMO8QCL - ISTITUTO COMPRENSIVO N. BOTTA

Prot. 0000016/U del 02/01/2025 11:21

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:paic8aj008@pec.istruzione.it


VISTI gli esiti della valutazione delle candidature e il relativo verbale della Commissione di 

valutazione assunto al protocollo al n. 13085 del 19/12/2024; 

VISTO il decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie prot. n. 13129 del 20/12/2024; 

PRESO ATTO che non sono pervenuti reclami entro il termine di scadenza previsto; 

tutto ciò visto e rilevato 

DECRETA 

 

la pubblicazione delle graduatorie definitive per il conferimento degli incarichi per le figure di esperti 

e tutor per i percorsi di seguito indicati: 

 Graduatoria ruolo TUTOR INTERNO, percorso di 

transizione digitale tematica STEM 

Docenti e ATA 

 

 

 COGNOME e NOME TOTALE PUNTEGGIO 

1 RANDAZZO GIUSEPPA 72 
2 PRISINZANO FRANCESCO 56 
3 VENTIMIGLIA GIUSEPPE 49 
4 RUSSO GERMANA 48 
5 MARINO ELISA 30 
6 SOTTILE MARIO 11 

 

 Graduatoria ruolo TUTOR INTERNO, percorso di 

formazione sul campo tematica STEM 

Docenti 

 

 

 COGNOME e NOME TOTALE PUNTEGGIO 

1 RANDAZZO GIUSEPPA 72 
2 PRISINZANO FRANCESCO 56 
3 VENTIMIGLIA GIUSEPPE 49 
4 RE GIUSEPPINA 31 
5 MARINO ELISA 30 
6 CASTIGLIA ANNA 23 
7 SOTTILE MARIO 11 

 

 Graduatoria ruolo ESPERTO ESTERNO – LAVORO 

AUTONOMO, percorso di formazione sul campo tematica 

STEM 

Docenti 

 

 

 COGNOME e NOME TOTALE PUNTEGGIO 

1 ARTALE ANTONIO 44 

 

 Graduatoria ruolo ESPERTO ESTERNO – LAVORO 

AUTONOMO, percorso di transizione digitale, tematica 

STEM 

Docenti e ATA 

 

 

 COGNOME e NOME TOTALE PUNTEGGIO 

1 ARTALE ANTONIO 44 

 



Si precisa che l’attivazione dei moduli è comunque subordinata al raggiungimento del numero 

minimo di partecipanti e che pertanto si procederà ad affidare l’incarico solo a fronte dell’effettiva 

attivazione dei moduli stessi. 

Si ricorda che l’inserimento nelle graduatorie non costituisce obbligo di chiamata da parte 

dell’Istituto. 

Avverso il presente provvedimento si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 

territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine, 

rispettivamente, di 60 giorni o 120 giorni che decorrono dalla data di pubblicazione delle graduatorie 

medesime. 

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo sul sito www.icbottacefalu.edu.it in apposita sezione, 

in ottemperanza agli obblighi di pubblicità di azioni PNRR. 

Ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento il 

D.S.G.A. dott. Giuseppe Cangiamila 

 

Responsabile Unico del Progetto ex D.Lgs. 36/2023 è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Fiumara 

Rosaria.    

 

          Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Rosaria Fiumara (*) 

 

 
(*) il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa 


		2025-01-02T12:50:19+0100
	ROSARIA FIUMARA




